

**§ 17****Säkra Fryshusets trygghetsskapande verksamhet i  
Östberga**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/265

**Beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Ärendet**

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 29 mars 2021, dnr 1.6.1-813/2021.

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Säkra Fryshusets trygghetsskapande arbete i Östberga” av Ulf Walther (S) på remiss från kommunstyrelsen. Walther menar att den verksamhet som Fryshuset bedrivit i Östberga på ett unikt sätt kompletterat stadens insatser samtidigt som den bidragit till ökad trygghet och framtidstro bland de boende i området. Walther föreslår därför att kommunstyrelsen i samråd med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning förlänger Fryshusets uppdrag.

Förvaltningen välkomnar samarbete och samverkan med civilsamhället och ideella organisationer. Men det är inte förvaltningen som beslutar om ett förlängt uppdrag för Fryshuset i Östberga. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 13 april 2021. Ärendet har också behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 14 april 2021.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med anledning av remissens svarstid föreslås beslutet justeras omedelbart.

**Yrkanden**

Kadir Kasirga m.fl. (S) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Martin Westmont (SD) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

**Reservationer**

Kadir Kasirga m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

Förslag till beslut

1. Att motionen fastslås
2. Därutöver anförs följande

Motionen om att säkra Fryshusets trygghetsskapande åtgärder i Östberga lämnades in i februari 2020 vilket var mer än ett år sedan. Behandlingen av motionen har dragit ut så mycket på tiden att frågan nu är inaktuell; det är oacceptabelt.

En förutsättning för en god demokratisk ordning är att oppositionens förslag behandlas inom rimlig tid och att de motioner som ställs hanteras på ett ordentligt sätt. Rotlarna behöver ta sitt ansvar och se till att stadens grundläggande demokratiska processer fungerar.

Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

Förslag till beslut

1. Att motionen avslås
2. Att därutöver anföra följande:

Resultatet av Fryshusets verksamheter är svåröverskådliga, trots det så fortsätter styrande politiker att betala ut skattepengar till Fryshusets verksamheter. Att hela tiden betala ut mer ekonomiskt stöd utan att veta om resurserna får verkningsfulla resultat är inte att ta ansvar för skattebetalarnas gemensamma resurser. Fryshuset bör ta fram mätbara faktabaserade resultat över vad man har åstadkommit med de miljoner i skattemedel

man har fått till sina verksamheter hittills innan det kan bli aktuellt att några nya medel betalas ut.

---

Protokollsutdraget expedierat till:

KF/KS: kansli

Grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen